

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	José N Da Silva Paz	 Shape the future with confidence
León Henrique Cottin	Aura Marina Kolster	Principal	
PRESIDENTE	Claudio Mastrángelo R.	Masiel Fernández Campos	
Fernando Alonso Turiso	Luis Alberto Carmona B.	Principal	
Gonzalo Fernández Mendietta	Luis Bach Gómez	Miguel Prato Vásquez	
Omar Bello Rodríguez	Carmen Pérez de Muniaín M.	Suplente	
Salvador Scotti Mata	Antonio Alonso Granada	Pedro Sosa Velázquez	
Carlos Alberto Gorría García P	José María Monge Monge	Suplente	
Jaime Pablo Azcoiti Leyva			

Balance General de Publicación al 30 de junio de 2026

(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	al 30 de junio de 2026		al 31 de diciembre de 2025		PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	al 30 de junio de 2026		al 31 de diciembre de 2025	
	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	485.820.186,68	492.722.890,286	121.572.726,515	122.813.055,254	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	540.297.248,942	540.300.181,809	142.877.041,845	142.878.437,377
EFFECTIVO	24.696.913,182	24.696.913,182	14.783.922,403	14.783.922,403	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	517.727.369,196	517.730.302,063	133.762.440,611	133.763.836,143
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	137.181.033,020	137.181.033,020	80.369.860,608	80.369.860,608	CUENTAS CORRIENTES NO REMUNERADAS	149.839.649,084	149.842.581,951	68.852.331,131	68.853.726,663
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS	78	78	78	78	CUENTAS CORRIENTES REMUNERADAS	64.194.388,054	64.194.388,054	31.886.828,660	31.886.828,660
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	324.195.490,002	331.098.193,602	25.540.833,737	27.781.162,476	CUENTAS CORRIENTES S. CONV. CAMB. NRO 20	1.779.331,873	1.779.331,873	864.942,923	864.942,923
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	0	0	DEPOSITOS Y CERTIFICADOS A LA VISTA	18.332.164,067	18.332.164,067	77.957,959	77.957,959
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	0	0	0	0	CTAS.CTES SINIST. MERCADO CAMBARIO	283.581.836,118	283.581.836,118	32.100.379,938	32.100.379,938
(PROVISIÓN PARA DISPONIBILIDADES)	(253.249,596)	(253.249,596)	(121.890,311)	(121.890,311)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	4.412.142,639	4.412.142,639	1.441.014,440	1.441.014,440
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	8.923.998,767	8.923.998,767	4.213.565,798	5.711.303,111	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0	0	0
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL DIVZLA. Y OPER. INTERBANC.	0	0	0	0	DEPOSITOS DE AHORRO	18.156.645,848	18.156.645,848	7.652.808,845	7.652.808,845
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES PARA NEGOCIAR	139,137	139,137	42,564	42,564	DEPOSITOS A PLAZO	0	0	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	0	0	TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	0	0	0	1.497.737,313	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TÍTULOS O VALORES	0	0	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	8.923.998,767	8.923.998,767	4.213.523,234	4.213.523,234	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	1.091,259	1.091,259	777,949	777,949
INVERSIONES EN OTROS TÍTULOS VALORES	0	0	0	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	0	0
(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)	(139,137)	(139,137)	0	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	0	0	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	380.489.492,695	381.401.452,757	151.172.673,770	152.126.675,804	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	16.017.932,888	16.017.932,888	3.023.917,123	3.023.917,123
CRÉDITOS VIGENTES	386.484.148,409	387.431.819,892	152.872.914,506	153.843.908,943	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS HASTA UN AÑO	16.017.007,770	16.017.007,770	3.023.571,792	3.023.571,792
CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	3.262.968,781	3.262.968,781	1.643.416,299	1.643.416,299	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO	0	0	0	0
CRÉDITOS VENCIDOS	677.810,676	677.810,676	111.337,775	111.337,775	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	925,118	925,118	345,331	345,331
CRÉDITOS EN LITIGIO	127.668,266	127.668,266	77.172,558	77.172,558	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MÁS DE UN AÑO	0	0	0	0
(PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS)	(10.063.103,437)	(10.098.814,858)	(3.532.167,368)	(3.549.159,771)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	3.933.261,977	4.004.853,421	1.443.971,115	1.457.239,128	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MÁS DE UN AÑO	0	0	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	198.012,246	202.020,688	19.960,207	21.778,037	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	27.601,633	27.601,633	14.221,756	14.221,756	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	468.240,330	468.240,330	48.462,237	48.462,237
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS	3.668.716,781	3.736.299,783	1.388.996,836	1.400.447,019	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	268.960,459	268.960,459	304,644	304,644
COMISIONES POR COBRAR	180.670,760	180.670,760	77.601,688	77.601,688	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CTAS. P/COBRAR	0	0	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO NAC. VIV. Y HAB.	0	0	0	0
(PROVISIÓN PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(141.739,443)	(141.739,443)	(56.809,372)	(56.809,372)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	199.279,871	199.279,871	48.157,593	48.157,593
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	11.188.576,611	5.444.342,233	3.952.966,033	1.249.406,085	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	5.444.342,233	5.444.342,233	1.249.406,085	1.249.406,085	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	5.744.234,378	0	2.703.559,948	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	81.191.659,952	83.335.555,914	34.147.893,966	35.148.274,585
(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0
BIENES REALIZABLES	1,191	1,191	4,317	4,317	OTRAS OBLIGACIONES	0	0	0	0
BIENES DE USO	4.095.358,131	4.095.358,131	3.118.751,716	3.118.751,716	TOTAL DEL PASIVO	637.975.082,112	640.121.910,941	180.097.315,171	181.099.091,322
OTROS ACTIVOS	33.354.116,186	33.354.116,186	17.168.643,139	17.168.643,139	GESTIÓN OPERATIVA	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	927.804.992,244	929.951.821,073	302.643.302,403	303.645.078,554	PATRIMONIO	0	0	0	0
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	36.602.069,602	36.602.069,602	16.449.431,097	16.449.431,097	CAPITAL SOCIAL	700.000,000	700.000,000	700.000,000	700.000,000
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	17.452.253,250	17.452.253,250	7.454.187,966	7.454.187,966	CAPITAL PAGADO	700.000,000	700.000,000	700.000,000	700.000,000
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	0	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0	0	0
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	1,833	1,833	1,833	1,833	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	5.028.000,000	5.028.000,000	366.600,000	366.600,000
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDO. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	0	0	0	0	RESERVAS DE CAPITAL	719.525,413	719.525,413	710.060,000	710.060,000
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	2.007.642,415,630	2.008.901.902,962	301.783.780,462	302.903.144,814	AJUSTES AL PATRIMONIO	174.682.535,818	174.682.535,818	80.767.275,321	80.767.275,321
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	108.699.848,901	108.699.848,901	40.002.051,911	40.002.051,911
ACT. D/L/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OP. E/CRIPTOACT. SOBERANOS	0	0	0	0	GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TIT. VALORES	0	0	0	0
					(ACCIONES EN TESORERÍA)	0	0	0	0
					TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	289.829.910,132	289.829.910,132	122.545.987,232	122.545.987,232
						927.804.992,244	929.951.821,073	302.643.302,403	303.645.078,554

Estado de Resultados de Publicación por los periodos 01 de enero al 30 de junio de 2026 y 01 de julio al 31 de diciembre de 2025

(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	al 30 de junio de 2026		al 31 de diciembre de 2025		GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	al 30 de junio de 2026		al 31 de diciembre de 2025	
	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	127.989.580,324	128.028.031,100	45.364.844,986	45.390.843,732	GASTOS DE PERSONAL	(43.189.065,523)	(43.208.931,538)	(16.686.677,317)	(16.695.240,282)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	568.707,377	583.550,061	113.450,930	122.594,183	GASTOS DE PERSONAL	(13.124.707,619)	(13.124.707,619)	(4.892.639,232)	(4.892.639,232)
INGRESOS POR CARTERA DE CRÉDITOS	525.801,239	525.801,239	302.436,547	302.436,547	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(30.064.357,904)	(30.084.223,919)	(11.794.038,085)	(11.802.601,050)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	126.809.994,617	126.833.602,709	44.770.783,598	44.787.639,091	MARGEN OPERATIVO BRUTO	107.746.514,994	107.751.283,462	38.078.686,448	38.078.686,448
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	85.077,091	85.077,091	178.173,911	178.173,911	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	232.246,400	232.246,400	5.431,034	5.431,034
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	119.677,243	119.677,243	371.249,461	373.721,526
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(87.588,764)	(87.588,764)	(38.392,343)	(38.392,343)
GASTOS FINANCIEROS	(9.667.205,945)	(9.667.205,945)	(2.700.309,791)	(2.700.309,791)	GASTOS POR DEPRECIACIÓN, AMORT. Y DESVALORIZACIÓN DE BIENES DIVERSOS	0	0	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(3.189.981,271)	(3.189.981,271)	(805.961,496)	(805.961,496)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(12.946.153,113)	(12.946.153,113)	(3.298.284,254)	(3.298.284,433)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	0	0	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(1.819.204,202)	(1.819.204,202)	(9.833,296)	(9.833,296)
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	95.064.696,760	95.069.465,228	35.118.690,346	35.118.696,283
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(6.477.224,674)	(6.477.224,674)	(1.862.464,554)	(1.862.464,554)	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	10.709,061	10.709,061	2.513,198	2.513,198
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(1.819.204,202)	(1.819.204,202)	(9.833,296)	(9.833,296)
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	93.256.201,619	93.261.000,086	35.111.370,248	35.111.376,185
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(19.288.093,476)	(19.292.891,943)	(7.209.389,507)	(7.209.395,444)
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	0	0	RESULTADO NETO	73.968.108,143	73.968.108,143	27.901.980,741	27.901.980,741
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	(31.883,741)	(31.883,741)	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO	0	0	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	118.322.374,379	118.360.825,155	42.664.535,195	42.690.533,941	RESERVA LEGAL	0	0	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	174.122,077	174.122,077	59.705,625	59.705,625	UTILIDADES ESTATUTARIAS	0	0	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	(4.872.215,548)	(4.872.215,548)	(1.603.491,790)	(1.613.738,289)	UNIDAD DIRECTIVA	0	0	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CRÉDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(4.872.215,548)	(4.872.215,548)	(1.603.491,790)	(1.613.738,289)	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	0	0	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	9.465,413	9.465,413	3.500,000	3.500,000
MARGEN FINANCIERO NETO	113.624.280,908	113.662.731,684	41.120.749,030	41.136.501,277	RESULTADOS ACUMULADOS	73.958.642,730	73.958.642,730	27.898.480,741	27.898.480,741
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	51.526.254,827	51.521.411,970	18.608.155,972	18.600.059,767	APORTE LDO	941.981,835	941.981,835	354.660,306	354.660,306
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(14.214.955,218)	(14.223.928,654)	(4.963.541,237)	(4.965.100,263)					
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	150.935.580,517	150.960.215,000	54.765.363,765	54.771.460,781					

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

1. PATRIMONIO	SEMESTRE		2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	SEMESTRE		3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SEMESTRE		4. RENTABILIDAD	SEMESTRE		5. LIQUIDEZ	SEMESTRE
---------------	----------	--	--	----------	--	---------------------------	----------	--	-----------------	----------	--	-------------	----------